cognitam rem pro nuncio. Per exigua pars illius exerci-
 tus superest: magna pars deperit: quod accidere tot
 praelijs fuit necesse. Multos autumnus pestilentia in ita-
 lia consumpsit. Multi domum discesserunt. Multi sunt
 relictis in continenti. An non audistis ex iis qui per cau-
 sam ualitudinis remanserunt: cohortes esse brundisij
 factas? Hæ copias quas uidetis ex derelictis horum
 annorum in citeriore gallia sunt relictæ: & plerique
 sunt ex colonis transpadanis. Attamen quod fuit ro-
 boris: duobus praelijs dyrachinis interijt. Hæc cum dixisset:
 iurauit se nisi uictorem in castra non reuersurum.
 Reliquosque ut idem facerent hortatus est. Hoc laudans
 pompeius idem iurauit. Hæc uero ex reliquis fuit quisque
 qui iurare dubitaret. Hæc cum facta sunt in consi-
 lio magna spe & letitia omnium discessum est:
 & iam animo uictoriam perciebant: quod de re
 tanta & tam perito imperito imperatore: nisi frustra
 confirmari uidebatur. Cæsar cum pompeii
 castris appropinquasset: ad hunc modum aciem
 eius instructam animum aduertit. Erant in sinis-
 tro cornu legiones duæ traditæ à cæsare initio dis-
 censionis ex senatus consulto. Quarum una pri-
 ma: altera tertia appellabatur. In eo loco ipse erat
 pompeius. Mediã aciem Scipio cum legionibus
 syriacis tenebat. Cilycensis legio coniuncta cum
 cohortibus hispanis quas traductas ab cranio do-
 cuimus in dextro cornu erant collocatæ. Has
 firmissimas se habere pompeius existimabat: reli-
 quas inter aciem mediã cornuãque interiece-
 rat: numeroque cohortes. c. x. expleuerat. Hæc erat

mit Lv. euocatorum circiter duas que ex beneficiariis superiorum exercituum ad eum conuenerant que tota acie disperse erant. Reliquas cohortes castris propinque castellis presidio disposuerat. Dextrum cornu eiusriuis quidam impeditis ripis muniabat. quam ob causam cunctum equitatum sagittarios funditoresque omnes sinistro cornu obiecerat. Cæsar superius institutum seruans .x. legionem in dextro cornu nonam in sinistro collocauerat: tametsi erat dirachis preliis attenuata uehementer: & huic sic adiunxit octauam: ut pene una ex duabus efficeret: atque alteram alteri presidio esse iusserat: cohortes in acie Lxx. constitutas habebat: que hominum summa erat mltxxii. cohortes duas castris presidio reliquerat. Sinistro cornu Antonium: dextro sillam: media acie Domicium preposuerat. Ipse contra pompeium constitit. Simul iis rebus animaduersis quas demonstrauiimus timens ne a multitudine equitum dextrum cornu circumueniretur: celeriter externa acie singulas cohortes detraxit: atque ex iis quartam instituit: equitatuque opposuit: & quod fieri uellet ostendit: monuitque eius diei uictoriam in earum cohortium uirtute constare. Simul tertie aciei totique exercitui imperauit: ne in iussu suo concurreret: se cum id fieri uellet: uexillo signumque daturum. Exercitum cum militari more ad pugnam cohortaretur: suaque in eum perpetui temporis officia predicaret: imprimis commemorauit testibus se militibus uti posse quanto studio pacem petisset. Quae per uatinium in colloquijs: Quae per A. claudium cum Scipione egisset. Quibus modis ad oricum cum Libone de mittendis legatis contendisset: neque se unquam